1 / 2

政策研究大学院大学 2024年度第 16回研究教育評議会 議事概要

日 時：2025年 1月 15日（水）13：30～13：57

会 場：政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

出席者：大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、細江副学長・博士課程委員会委員

長・修士課程委員会委員長、木島副学長・政策研究センター所長、高田副学長・グロー

バルリーダー育成センター所、Petchkoプロフェッショナルコミュニケーションセンタ

ー所長、土谷データサイエンスセンター所長、片井保健管理センター所長、小野アド

ミッションズオフィス室長、隅藏図書館長、畠中スチューデントオフィス室長、城所

教授、Pressello教授、Hsu教授

欠席者：飯尾政策研究院業務責任者

I. 審議事項

1. 教員選考委員会の設置について

 細江副学長及び高田副学長から、教員選考委員会の設置について説明があり、審議の結果こ

れを了承した。

2. 連携教員について

細江副学長及び道下理事から、連携教員について説明があり、審議の結果これを了承した。

3. 2025年度国費外国人留学生奨学金支給期間延長について

細江副学長から、2025年度国費外国人留学生奨学金支給期間延長について説明があり、審議

の結果これを了承した。

4. 2025 年度 One-year Master's Program of Public Policy (MP1)及び Two-year Master's

Program of Public Policy (MP2)合格者について

小野 AO室長から、2025年度 One-year Master's Program of Public Policy (MP1)及び Two-

year Master's Program of Public Policy (MP2)合格者について説明があり、加えて当該プログ

ラム・コースのアドミッションズポリシーに沿って審査選考を実施した旨説明があった。審議

の結果これを了承した。

5. 2025年度 5年一貫博士プログラム及び博士課程合格者について

 小野 AO室長から、2025年度 5年一貫博士プログラム及び博士課程合格者について説明があ

り、加えて当該プログラム・コースのアドミッションズポリシーに沿って審査選考を実施した

旨説明があった。審議の結果これを了承した。

6. 他の大学院における授業科目の履修について

細江副学長から、他の大学院における授業科目の履修について説明があり、審議の結果これ

を了承した。

2 / 2

7. Japan-IMF Scholarship Program for Asia(JISPA)の競争入札について

 細江副学長から、Japan-IMF Scholarship Program for Asia(JISPA)の競争入札について説明

があり、審議の結果これを了承した。

8. 一般財団法人日本エネルギー経済研究所との学術交流協定（MOU）更新について

北野国際渉外室長から、一般財団法人日本エネルギー経済研究所との学術交流協定（MOU）

更新について説明があり、審議の結果これを了承した。

9. その他

特になし。

II. 報告事項

1. 2024年度春季学位記授与式・祝賀パーティについて

 細江副学長から、2024年度春季学位記授与式・祝賀パーティについて報告があった。

2. 2025年度研究教育評議会開催日について

 美野組織マネジメント課長から、2025年度研究教育評議会開催日について報告があった。

3. 学籍異動について

野口教育プログラム室長から、学籍異動について報告があった。

4. その他

特になし。

以上